

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1245/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :	ಮಹಮದ್ ಸಲೀಂ ಅಬ್ಬಾಸ್	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಅಬ್ಬಾಸ್.ಎಂ.ಪಿ.	ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1
ವಯಸ್ಸು :	43 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ :	ಪಿ.ಐ., ಐಎಸ್.ಡಿ.	
ವಾಸ :	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಜುಲೈ-2019 ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ -2020 ರವರೆಗೆ ನಗರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:16-09-2019 ರಂದು ಮಧಾಹ್ನ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಎಐಟಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಬಾಯ್ಸ್ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಮುಂಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಟಾಟಾ ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ, ಕೂಡಲೇ ಧಾಳಿ ನಡೆಸುವ ಸಂಬಂಧ ಎಸ್.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಅವರಿಂದ ವಾರೆಂಟ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಧಾಳಿ ನಡೆಸುವ ಸಂಬಂಧ ಒಬ್ಬರು ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಆಫೀಸರ್ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕಳಿಸುವಂತೆ ಐಡಿಎಸ್.ಜಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಐಡಿಎಸ್.ಜಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಉಪಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ನಾಗರಾಜುರವರು, ಹಾಗೂ ಪಂಚರಾಗಿ ಗಣೇಶ್ ಮತ್ತು ನಂಜೇಗೌಡರವರು ತಾಣೆಗೆ

ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಿ ಮತ್ತು ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ಧಾಳಿಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರುಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಚಾಸಾ5 ರಿಂದ 11 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಧಾಳಿ ಪೂರ್ವ ಶೋಧನಾ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರು ಚಾಸಾ3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸ್ ವಾಹನಗಳ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ಸಂಜೆ 4-15 ರಿಂದ 4-45 ರವರೆಗೆ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಮಯ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಧಾಳಿ ಪೂರ್ವ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ, ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಜೊತೆ 2 ಇಲಾಖಾ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ 4-50 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು 5-10 ಗಂಟೆಗೆ ಎಫಟಿ ಕಾಲೇಜ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಬರುತ್ತಿರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಬಾಯ್ಸ್ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಿಂದ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿ ಕಡೆಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಒಂದು ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರು ನಿಂತಿದ್ದು ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 4 ಜನರು ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಅವರ ನಡವಳಿಕೆ ಸಂಶಯಾಸ್ಪದವಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಕಡೆಗೆ ಧಾವಿಸಿದ್ದು, ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಆ 4 ಜನ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ2 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಮುಬಾರಕ್ ಬಿನ್ ಬಾಬು, ಹಳೇಬೀಡು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಓಡಿಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಾದಿಕ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾದಿಕ್ ನ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಆತನ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಜಾಮಿಲ್ ಎನ್ನುವವನು ಸಾದಿಕ್ ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಂದಲೋ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತಂದು ಇಟ್ಟಿದ್ದು, ಈ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-

00 ಗಂಟೆಗೆ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಕಾಲೇಜಿನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಇದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬರೋಣ ನೀನು ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಬಾ ನಿನಗೆ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಹಣದ ಆಸೆಗೆ ಸಾದಿಕ್ ನೊಂದಿಗೆ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಹಳೇಬೀಡು ಸಾದಿಕ್ ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಸಾದಿಕ್ ನ ತಾಯಿ ಬತ್ತುಲಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ, ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ, ನನಗೆ ಹೇಳಿ ಕಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ, ನಾನು ಸಾದಿಕ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಗೆಳೆಯರಾದ ಪ್ರಶಾಂತ್ ಮತ್ತು ಮುಜಾಮಿಲ್ ರವರು ಸಾದಿಕ್ ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಿನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಯಾರು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮುಬಾರಕ್ ನಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಆತನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ನಿನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕೃತ ಪರವಾನಗಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು 5-20 ಗಂಟೆಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ2 ರವರು ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಕೆಎ-18/ಪಿ-5155 ನಂಬರಿನ ಕಾರಿನ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬ್ಯಾಗುಗಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗಿನ ಒಳಗೆ ನೋಡಲಾಗಿ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಂಡ, ಹೂವು, ಹಣ್ಣು, ಬೀಜ, ಒಣಗಿದ ಎಲೆಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದ ಗಾಂಜಾ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಠಾಣೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ತೂಕದ ಯಂತ್ರದಿಂದ ಸದರಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಒಂದು ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ 390 ಗ್ರಾಂ, ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ 330 ಗ್ರಾಂ, ಒಟ್ಟು 720 ಗ್ರಾಂ ಗಾಂಜಾ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಗಾಂಜಾ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು 5-20 ರಿಂದ 6-30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ, ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯ

ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮುಬಾರಕ್, ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಕಾರು ಮತ್ತು ಗಾಂಜಾದೊಂದಿಗೆ 6-50 ಗಂಟೆಗೆ ನಗರ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 7-30 ರವರೆಗೆ ಸ್ವಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ, ನನ್ನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರು, ಗಾಂಜಾ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈ ದಿನ ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವರದಿ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ವರದಿಯ ಮೊದಲನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 16 ರ ಬದಲು 15 ಎಂದು ಕಣ್ಣುಪ್ಪಿನಿಂದ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ, 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರು ಮತ್ತು ಗಾಂಜಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಓಡಿ ಹೋದ 3 ಜನರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಃಹೇಃಕೇಃಸಃಇಃಎಃಒಃ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿಜಿಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.