

ದಿನಾಂಕ:03-07-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎ.ಎಂ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ:03.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷದ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷ ಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ:05.10 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಮನವಿ ಕೊಟ್ಟ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ:03.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಮನವಿಯನ್ನ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜೊತೆಯೇ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಂಜೆ:04.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಐ.ಡಿ.ಎಸ್.ಜಿ. ಕಾಲೇಜಿನ ಉಪ-ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಎಸ್.ಡಿ.ಎ ಮತ್ತು ಡಿ.ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನಂತರ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊರಟೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮತ್ತು ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಗೊಪ್ಪವಾಗಿ ನಿಂತು ಗಮನಿಸಿದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನ ನಿಂತಿದ್ದನ್ನ ನಾನು ಮತ್ತು ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿದೆವು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಡಿ ಹೋದರು.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಿರಾಕಿಗಳು ಇದ್ದುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಡಿಬಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ಸುಮಾರು 5 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಕೃತ್ಯವನ್ನು ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದೆವು. ನಾವು ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ನಿಂತು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಯಾರೋ ಗಿರಾಕಿಗಳು ವಾಹನದ ಬಳಿ ಬಂದು ಮಾಲು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಜ್ಞರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ದಾಳಿ ನಂತರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಮಾಲನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗಾಂಜಾ ಮತ್ತು ತಂಬಾಕು ಹೋಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಆ ಮೇರೆಗೆ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ, ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ನಿಂತು ಗಮನಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾಹನ ನಿಂತಿತ್ತು, ಸದರಿ ವಾಹನದ ಬಳಿ ಅಕ್ರಮ ಚಟುವಟಿಕೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಿಂದ 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಓಡಿ ಹೋದರು ಆನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಮಾಲನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.ಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನೆ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸುವ ಮೊದಲೇ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿ ಇತರ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇತರ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೂಕದ ಮಾಪನವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಣೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತನಿಖಾ ಕಿಟ್ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತೂಕದ ಮಾಪನ ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ತೂಕದ ಮಾಪನ ಡಿಜಿಟಲ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಇದೆಯೋ ಅಥವಾ ಹಳೆಯ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆಯೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರೆಡೂ ಮಾಪನಗಳು ಇದ್ದು ಆಧುನಿಕತೆಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಡಿಜಿಟಲ್ ಮಾಪನವನ್ನು ತನಿಖೆಗೆ ಬಳಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹಿಡಿದ ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ಯಾರು ಹಿಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಿಡಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಆತನನ್ನು ಯಾರು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎ.ಐ.ಟಿ ಸರ್ಕಲ್ ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ರಸ್ತೆ ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದ ನಂತರ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಬಾಯ್ಸ್ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ

ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಹಾಸ್ಟೇಲ್ ನಿಂದ ಸುಮಾರು **100** ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಎ.ಐ.ಟಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಿಂದ ಮುಂದೆ ಹೋದರೆ ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರವೇಶ ದ್ವಾರ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಒಳಗಡೆ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಬಾಯ್ಸ್ ಹಾಸ್ಟೇಲ್ ಇದ್ದು ಪ್ರವೇಶ ದ್ವಾರದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಸ್ಟೇಲ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರವೇಶ ದ್ವಾರದಿಂದ ಆ ರಸ್ತೆಗೆ ಬರಬಹುದು ಆದರೆ ಸುತ್ತು ಕಾಲೇಜ್ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಸುತ್ತು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇತರ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದರು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾರೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಲಾದ ಇಬ್ಬರು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ದಾಳಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ ಬಳಿ ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿಯವರು ನಾವು ದಾಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದರು, ಅವರು ದಾಳಿಯನ್ನ ಗಮನಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಇಬ್ಬರು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಗಾಂಜಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳು ಕಾರಿನ ಹಿಂಭಾಗದ ಸೀಟಿನ ಮೇಲೆ ಇದ್ದವು. ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳು ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದವು ಆಗಿದ್ದವು. ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಯೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಇನ್ ವೆಂಟರಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬ್ಯಾಗುಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸೊಪ್ಪು, ಬೀಜ, ಕಾಂಡ ಮತ್ತು ಹೂವು ಇತ್ಯಾದಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಜಜ್ಜಿ ಪುಡಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಎರೆಡೂ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಲು ಇತ್ತು. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಮಾಲನ್ನ ತೂಕ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಜೆ:05.20 ರಿಂದ 06.20 ರವರೆಗೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ 4ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಮಾಲನ್ನ 1 ಮತ್ತು 5ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ತಂದೆವು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಳಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 5ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಥಮ ಮಾಹಿತಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 5ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4ನೇ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 5ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಾಲನ್ನ ತಂದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

3, 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ:ಹೇ:ಕೇ:ಸ:ಇ:ಎ:ಒ:

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ.,ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್:

C.C.No.1245/2021
PW-1 CW-1