

ದಿನಾಂಕ: 20-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ:16.09.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ತಮಗೆ ಇದ್ದ ಮಾಹಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ಮುಖಾಂತರ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಿನ ನಾನೇ ಪ್ರಭಾರೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿದರು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ನನಗೆ 03.30 ಗಂಟೆಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದವರು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಿಮಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ 04.20 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನ ಸಹ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಿನ ನಾನೇ ಪ್ರಭಾರೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯುವ

ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಂಬಂಧ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು 04.20 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಅವಧಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ:09.00 ರಿಂದ 04.00 ರವರೆಗೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಅವಧಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ:10.00 ರಿಂದ 05.30 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಗ್ಗೆ:10.00 ರಿಂದ 05.30 ರವರೆಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಅವಧಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕಿತ್ತು ಮತ್ತು ಲಿಖಿತ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಂಜೆ:04.20 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ, ಮಹಜರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹಾಗೂ ದಾಳಿಗೆ ಭಾಗವಹಿಸಲು ತಯಾರಾಗಿದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನ ಹಾಗೂ ವಾಹನವನ್ನ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶೋಧನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:ಕಎ-18/ಜೆ-1011 ಮತ್ತು ಕಎ-18/ಜೆ-1075 ಆಗಿದ್ದವು. ಅಂಗಶೋಧನೆ ಸಂಬಂಧ ಜರುಗಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ಸಂಜೆ:04.20 ರಿಂದ 05.00 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ರಾಣಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೆಸರು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿ ಪೂರ್ವ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ

ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನ ಕರೆದಾಗ ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಬಾಯ್ಸ್ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಆಗುತ್ತಿದೆ ಅದನ್ನ ಭೇದಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು. ತಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 05.20 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ತಾಣೆಯಿಂದ 05.10 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 30 ರಿಂದ 40 ನಿಮಿಷ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದೆವು. ಸಾರ್ಕ್ ಮುಂದುವರಿದು 05.50 ರಿಂದ 05.55 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪಂಚಸಾರ್ಕ್ಗಳು ಪೊಲೀಸರ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಜೀಪ್ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಕೆಎ-18/ಜೆ-1075 ರಲ್ಲಿ ಹೋದೆ. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಜೀಪ್ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಕೆಎ-18/ಜೆ-1011 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ನಾವು ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಗ್ರೇ ಕಲರ್ ನ ಟಾಟಾ ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರ್ ನಿಂತಿತ್ತು. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ 4 ಜನ ಆಸಾಮಿಗಳು ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ ಒಳಗಡೆ ಕೂತಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ದಾಳಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 4 ಜನರ ಪೈಕಿ 3 ಜನ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿ ಹೋದರು, ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಿಕ್ಕಿಬಿದ್ದ. ಪೊಲೀಸರು ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರು ಮುಬಾರಕ್ ಎಂಬುದಾಗಿತ್ತು. ಓಡಿ ಹೋದ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ಮುಬಾರಕ್ ಮುಖಾಂತರ ವಿಚಾರಿಸಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಮುಬಾರಕ್ ಈತ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕರ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಆತ ಕಾರಿನಿಂದ ಇಳಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಆತನನ್ನ ಹಿಡಿದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮುಬಾರಕ್ ಈತನನ್ನ ಹಿಡಿದರು.

ಮುಬಾರಕ್ ಈತನನ್ನ ಹಿಡಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಈತನ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹಿಡಿದ ಆಸಾಮಿಯನ್ನ ಮೂರು ಜನ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಿಡಿದರು. ಮುಬಾರಕ್ ಈತನನ್ನ ಹಿಡಿದ ನಂತರ ನಾನು, ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕಾರ್ ಬಳಿ ಹೋದೆವು. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿ ಕಾರಿನ ಒಳಭಾಗ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದೆವು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆನಂತರ ಡಿಕ್ಕಿ ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಡಿಕ್ಕಿ ತೆಗೆಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 2 ಪೌಚುಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನ ಕೀ ಯಾರ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ, ಡಿಕ್ಕಿಯನ್ನ ಯಾರು ಓಪನ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಬಾರಕ್ ಈತನೇ ಡಿಕ್ಕಿ ತೆಗೆದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಡಿಕ್ಕಿ ಎಂದರೆ ಕಾರಿನ ಹಿಂಭಾಗ ಇದ್ದ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 2 ಪೌಚುಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಯಾವ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲೆ, ಹೂವು, ಕಾಂಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡರಲ್ಲಿಯೂ ಇತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಮುಬಾರಕ್ ನನ್ನ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತ ಗಾಂಜಾ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಅವುಗಳನ್ನ ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ ಬಿಳಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಲು 390 ಗ್ರಾಂ. ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಲು 330 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ-18/ಪಿ-5155 ಆಗಿತ್ತು. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಲು ಗಾಂಜಾ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಲು ಯಾರಾದರೂ ತಜ್ಞರನ್ನ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಬಾರಕ್ ಈತನೇ ಮಾಲನ್ನ ಗಾಂಜಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರೂ ಸಹ ಅದನ್ನ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ

ಅದು ಗಾಂಜಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮುಬಾರಕ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಲು ಗಾಂಜಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದು ಗಾಂಜಾ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಂಜಾ ತೂಕ ಮಾಡಲು ಯಾವ ಸಾಧನವನ್ನ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ತೂಕದ ಯಂತ್ರವನ್ನ ತಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾಳಿ ಪೂರ್ವದ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ಇದ್ದುದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದರು. ಮಹಜರ್ ಬರೆದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಬರೆದ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ದಿಕ್ಷಾಚಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಹಿತ ಬಲಗಡೆಗೆ ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜ್ ಇತ್ತು, ಎಡಗಡೆಗೆ ಬೇಲಿ ಮತ್ತು ಜಮೀನು ಇತ್ತು, ಮುಂದಕ್ಕೆ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಎ.ಐ.ಟಿ ಸರ್ಕಲ್ ಗೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಉಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನ ನಾನು ಓದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಬರೆದಾಗ ಸಂಜೆ 05.30 ರಿಂದ 06.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ, ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಕಛೇರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾಳಿಗೆ

ಹೋಗಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಛೇರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದಾಳಿಗೆ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ಆ ದಿನ ಪ್ರಭಾರೆ ಫ್ರಾಂಚುಪಾಲನಾಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ಪೂರ್ವದ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ನಡೆಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮುಬಾರಕ್ ನನ್ನ ಹಿಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇನ್ನೂ ಮೂರು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಮೇಲೆ ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫೋಟೋವನ್ನ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫೋಟೋವನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದರು, ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫೋಟೋವನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ಮೊಬೈಲ್ ಸಹಾಯದಿಂದ ತೆಗೆದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿ ಪರಃ ವಕೀಲರಿಂದಃ-

5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನ
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ಸವಾಲುಃ ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಹೇಕೇಸಃಇವಃಒಃ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್ಃ