

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ.,
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.
ಸಿ.ಸಿ.1245/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಗಣೇಶ್ ಎಸ್.ಜಿ. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಎಸ್.ಡಿ.ಎ, ಐ.ಡಿ.ಎಸ್.ಜಿ.
ಕಾಲೇಜು
ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 24-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಕಳೆದ 13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಐ.ಡಿ.ಎಸ್.ಜಿ
ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

4 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನ ದಿ:16.09.2019 ರಂದು ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು
ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 4 ಜನರ ಪೈಕಿ
ಒಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಸಿಕ್ಕಿದರು ಇನ್ನು ಮೂರು ಜನ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು
ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಜವಾನ. ದಿ:16.09.2019 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ಗಂಟೆಗೆ
ನಾನು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-2
ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಗಾಂಜಾ ದಾಳಿ ಇದೆ ಪತ್ತಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ

ಭಾಗವಹಿಸಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರನ್ನ ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಬಳಿ ಬಂದೆವು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಬಳಿ ದಾಳಿಗೆ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಜೇಪ್ ಗಳನ್ನ ಶೋಧನೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 2 ಜೇಪ್ ಗಳು ಮತ್ತು ದಾಳಿಗೆ ಭಾಗವಹಿಸಲು ತಯಾರಾಗಿದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದರು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾಳಿ ಪೂರ್ವದ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನ

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಅದನ್ನ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಜಾಗ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದೇವೆ. ಆನಂತರ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಬಾಯ್ಸ್ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಸಂಜೆ 05.10 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಸಿಲ್ವರ್ ಬಣ್ಣದ ಒಂದು ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರ್ ನಿಂತಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದರು. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಇದ್ದರು. ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿ ಹೋದರು. ಅವರನ್ನ ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದೆವು ಸದರಿಯವರು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ, ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ಹಿಡಿದರು. ಹಿಡಿದ ಆಸಾಮಿ ಹೆಸರನ್ನ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಮುಬಾರಕ್ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಆತನೇ ಓಡಿ ಹೋದವರ ಹೆಸರನ್ನೂ ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದು ಈಗ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರಿನ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ-ಎ-18/ಪಿ-5155 ಆಗಿತ್ತು. ಕಾರನ್ನ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಹಿಂದಿನ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ 2 ಪಾಸ್ವೋರ್ಡ್ ಕವರ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ಎರಡೂ ಪಾಸ್ವೋರ್ಡ್ ಕವರ್ ಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬಣ್ಣದ್ದು ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ್ದು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕವರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ಮುಬಾರಕ್ ಈತನ ಬಳಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದು ಗಾಂಜಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ಆತ ತಾನು ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು ತನಗೂ ಮತ್ತು ಗಾಂಜಾಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ಓಡಿ

ಹೋದವರು ಅದನ್ನ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ. ದೊರೆತ ಮಾಲನ್ನ ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 390 ಗ್ರಾಂ ಗಾಂಜಾ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕೆಂಪುಬಣ್ಣದ ಗಾಂಜಾ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ 330 ಗ್ರಾಂ ಗಾಂಜಾ ಇತ್ತು. ಒಟ್ಟು 720 ಗ್ರಾಂ ಗಾಂಜಾ ಇತ್ತು. ದೊರೆತ ಮಾಲನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸಂಜೆ 05.10 ರಿಂದ 06.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ದೊರೆತ ಗಾಂಜಾ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನ ಗಾಂಜಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2, 4 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಪಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಜಾಗ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2, 4 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಮುಬಾರಕ್ ಈತ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾರು ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಮಾಲಾ ಸಹ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನ ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನ ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿತ್ತು. ನನಗೆ ಈಗ್ಗೆ 2 ರಿಂದ 3 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಸಮನ್ಸ್ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನ ಕಛೇರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ, ಬೇಕಾದರೆ ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬರುವಾಗ ನಮ್ಮ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಂದ ಲಿಖಿತ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:16.09.2019 ರಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿದರು. ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ಸಲೀಂ ಅಬ್ಬಾಸ್ ರವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಖಾಸಗಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ:03.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಜೀಪ್

ಶೋಧನೆಯನ್ನು ರಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದರು. ಯಾರ ಯಾರ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಸದರಿಯವರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು. ದಾಳಿ ಪೂರ್ವ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಆವರಣದಲ್ಲಿಯೇ 04.30 ರಿಂದ 04.45 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಯಾವ ಯಾವ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಎ-18/ಜೆ-1011 ಮತ್ತು ಕೆಎ-18/ಜೆ-1075 ರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದರು. ಅದನ್ನು ಬರೆದವರ ಹೆಸರು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಹೊರತಾಗಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಮಹಜರ್ ಬರೆದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೆಎ-18/ಜೆ-1075 ರ ವಾಹನ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತೊಂದು ಜೇಪು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಹೊರಟಾಗ ತುಕಡ ಯಂತ್ರ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಯಾವ ನಂಬರ್ ನ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಇಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೆಎ-18/ಜೆ-1011 ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ

ಹೋದವು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಾನು ಹೊರಟಿದ್ದ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ 05.10 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದವು. ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಟಾಟಾ ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರ್ ನ ಬಳಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನ ಗಮನಿಸಿದೆವು. ನಾವು ಎ.ಐ.ಟಿ ಕಾಲೇಜ್ ಬಾಯ್ಸ್ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ನಿಂತು ವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದೆವು. 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಕಾರಿನ ಯಾವ ಯಾವ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನ ಪೊಲೀಸರು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದಾಗ ನಾವು ಅವರ ಹಿಂದೆಯೇ ಇದ್ದೆವು. ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿಯನ್ನ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಿಡಿದರು. ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಳಿದು ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟ. ಮುಬಾರಕ್ ಈತ ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಬಲಬದಿ ಚಾಲಕನ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ. ಕಾರನ್ನ ಯಾರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ನಾವೂ ಸಹ ಇದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನ ಹಿಂಭಾಗ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಲು ಇದ್ದವು. ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಾರಿನ ಕೀ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಚೀಲ ಮಾತ್ರ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಿಳಿ ಚೀಲ ಒಳಗಡೆಯೇ ಎರೆಡೂ ಕವರ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಂಪುಬಣ್ಣದ ಚೀಲ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ಕೆಂಪುಬಣ್ಣದ ಚೀಲ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ 05.30 ರಿಂದ ಬರೆಯಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಯಿತು, ನಿಕರ ಸಮಯ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್

ಬರೆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯರು ಯಾರೂ ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ಜನ ಓಡಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರ ಮೇಲೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2, 4 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ, ಉಳಿದ ಪೊಲೀಸರು ಯಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಅವರ ಸಮುಖದಲ್ಲಿ ನಾವು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಪೂರ್ವ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನ ಚಿಕ್ಕಬಂಧಿ ಹೇಳುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ರಕಾಶ್ ಲೇಔಟ್, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೀಕನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಎ.ಐ.ಟಿ ಸರ್ಕಲ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ

ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗಳ ಮೇಲೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.ಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿ ಪರ: ವಕೀಲರಿಂದ:-

5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ:ಹೇ:ಕೇ:ಸ:ಇ:ಎ:ಒ:

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

C.C.No.1245/2021
PW-3 CW-3

ಎಸ್‌ಆರ್: